[image: image1.png]

Município de Patos de Minas

Secretaria Municipal de Saúde

ATA DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO PRESENCIAL 007/2017
PROCESSO 2.177/2017
Aos 16 dias do mês de março de 2017, às 08:00 horas, na sede desta Secretária Municipal de Saúde, reuniu-se a Pregoeira e Membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 3.723 de 03/02/2017, para receber e  FRACASSAR a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR KM RODADO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE UTI MÓVEL E AMBULÂNCIA DE SUPORTE BÁSICO. Após a negociação com a empresa SOS LAR ATENDIMENTO MÉDICO E REMOÇÕES LTDA o nosso sistema CONSIST não registrou os preços negociados, na qual seriam: para o item 37.093 o valor final de R$ 3,30 e para o item 36.272 o valor de R$ 5,70.  Conforme foi citado na ata de abertura a licitante SOS LAR ATENDIMENTO MÉDICO E REMOÇÕES LTDA ME, foi inabilitada por não apresentar a Ficha Completa do CNES devidamente atualizada, assinada e carimbada, contendo a identificação do assinante, conforme item 10.2 letra q do edital. A empresa apresentou um CNES que não correspondia à empresa licitante. Como essa era a única empresa participante, concedemos o prazo conforme item 9.6 do edital. Porém passado o prazo, a empresa não protocolou nova documentação.  Sendo assim, como era a única empresa participante, a mesma foi declarada inabilitada, portanto, declaramos FRACASSADO o referido processo licitatório. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada pela Pregoeira e membros da Equipe de Apoio.***************************************************
Pregoeira
DÉBORA GOMES DE ALMEIDA

Equipe de Apoio

ROSILENE MARIA DE SOUSA
                                         CARLA FERNANDES BRAGA
[image: image2.png]

_1232196309.doc
[image: image1.png]